Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

  «___»     апреля   2021 г.                 г. Ипатово                                                              №
О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 марта 2021 г. № 240

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 марта 2021 г. № 240 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции  «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.6.1.  пункта 1.6.   дополнить абзацем девятым  следующего содержания:

 «требовать возмещения вреда, причиненного вследствие действий (бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля, уполномоченных на проведение проверки, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке неправомерными, включая упущенную выгоду (неполученный доход), за счет средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края.».
1.2.Пункт 3.5.  после абзаца   девятого дополнить абзацами следующего содержания:
«Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя.
В журнале учета проверок специалистами органа муниципального контроля, осуществляется запись о проведенной проверке, содержащая сведения о наименовании органа, датах начала и окончания проведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных нарушениях, а также указываются фамилии, имена, отчества специалистов органа муниципального контроля, проводивших проверку, и их подписи.
При отсутствии журнала учета проверок специалистами органа муниципального контроля, в акте проверки делается соответствующая запись.».

2. Обнародовать настоящее постановление в районом муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3.Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края Т. А. Фоменко.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н.Шейкина